
Protivín
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.199486N, 14.217175E

Nadmořská výška: 383 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 6 137 ha

Počet obyvatel: 4 578 PSČ: 398 11

Adresa URL: www.muprotivin.cz

Historie obce Protivín
První zmínka o Protivínu pochází již z roku 1282, ale předpokládá se, že obec vznikla již někdy kolem
roku 1260 jako tvrz a vesnice okolo brodu přes zlatonosnou řeku Blanici, která městem protéká.Pokud
paměti sahají, nepatřil Protivín soukromým osobám, nýbrž byl odedávna zbožím královským. Během
vlády Karla IV. a Václava IV. spravovali obec vlastní správci.
V roce 1562 mění obec majitele, když je prodána Ferdinandem I. Jáchymovi z Hradce, který ji držel po 40 let. V
roce 1598 Protivín získali bratři Kryštof Vratislav a Jiří z Mitrovic. Po vystřídání celé řady
majitelů přešel majetek v roce 1711 do rukou Adama Františka „knížete ze Schwarzenberka".
19. století znamenalo pro obec dobu rozkvětu, během níž došlo k jejímu značnému rozvoji. Po uzavření
cukrovaru se ale začala zvyšovat nezaměstnanost, což vedlo k vlně vystěhovalectví jak do okolních oblastí,
tak i do USA, kde přistěhovalci kolem roku 1855 založili i stejnojmennou osadu Protivin.
V srpnu roku 1899 byla obec Protivín povýšena na město.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5933/protivin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:29:17


